Página 1 de 1

Requerimento Nº 431/2024

Súmula:- Solicita informações do Executivo
junto a Secretaria de Segurança Pública
Estadual, estudos para viabilidade de
Implantação de um IML (Instituto Médico
Legal) no Município de  Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito
Municipal informações do Executivo junto a Secretaria de Segurança Pública
Estadual, estudos para viabilidade de Implantação de um IML (Instituto Médico
Legal) no Município de Itapevi - SP

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação deste vereador, pois, a implantação da Unidade
na cidade ira contribuir com o atendimento a população de Itapevi e região
(Carapicuíba, Jandira, Barueri) na questão de autopsia e exame de corpo de
delito, sendo que esses serviços para os moradores de Itapevi, hoje se encontram
concentrados no Município de Osasco.  Muitas vezes os familiares dos falecidos,
vitimas de acidentes e pessoas que sofreram violência física precisam se deslocar
de Itapevi para o IML de Osasco sem reuni condições emocionais e financeiras.

              Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,25 de janeiro de 2024.

(Zeca da Piscina – PTB)

Vereador R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

43
1/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

08
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

5K
8-

7D
29

-Y
A

7X
-7

N
N

3

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y5K87D29YA7X7NN3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Y5K8-7D29-YA7X-7NN3

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

43
1/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

08
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

5K
8-

7D
29

-Y
A

7X
-7

N
N

3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y5K87D29YA7X7NN3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5K87D29YA7X7NN3
		2024-01-25T10:40:41-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura